心の復興音楽基金 御中

2012年 2月 20日

「音楽のチカラ」実行委員 代表 遠藤静哉

東日本大震災復興応援コンサート Smile!!東北「音楽のチカラ」実施報告

下記のとおり、実施しましたのでご報告申し上げます。

◆公演名： Smile!!東北「音楽のチカラ」

◆日時： 2011年 12月 12日（月）18:30～20:30

◆会場： 電力ホール（宮城県仙台市青葉区一番町 3-7-1 電力ビル 7F）

◆入場料： ￥1,500

◆対象： 東北を中心とした被災地のみなさん、応援ため全国からかけつけてくれた音楽愛好家など。

◆出演者： 平沼有梨（電子ｵﾙｶﾞﾝ）、内海源太（電子ｵﾙｶﾞﾝ）、桑山哲也（ｱｺｰﾃﾞｨｵﾝ）、林アキラ（ﾐｭｰｼﾞｶﾙ

俳優）、小田島徳旺＆三絃小田島流(三味線/10 名)、山形おきたま愛の武将隊(10 名/戦国ﾊﾟﾌｫ

ｰﾏﾝｽ)、ｸﾗｯﾁ･ｸﾗｯﾁｰﾅ（楽天ｲｰｸﾞﾙｽﾏｽｺｯﾄ/2名）、東北ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝｴﾝｼﾞｪﾙｽ（楽天ｲｰｸﾞﾙｽﾁｱﾘｰﾀﾞｰ/8名）、

大石祥之（ﾁｪﾝﾊﾞﾛ）、松崎泰賢（仙台ﾌｨﾙ首席 Trb奏者）＆東北福祉大学吹奏楽部ﾌﾞﾗｽｱﾝｻﾝﾌﾞﾙ

他総勢 約 80名

◆曲目： 「アメイジング・グレイス」「青葉城恋歌」「みちのく民謡メドレー～マシュ・ケ・ナダ」

「天地人～愛の武将隊メインテーマ」「起承転結」「クラッチ・クラッチーナのテーマ～

a circle of angels」「チェンバロ協奏曲ヘ短調 BWV.1056から第 2 楽章ラルゴ～第 3楽章

ブレスト」「日本の四季メドレー」「Spin Kick」「シャンソンメドレー」「アルヴァマー序曲」

「ふるさと」

◆経費報告： 公演事業総経費 ￥2,273,501

心の復興音楽基金 申請額 ￥455,000

           ホール設備費 ￥131,512

           楽器運搬費 ￥167,100

           チェンバロ運搬費 ￥50,000

           ちらし・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ印刷代 ￥38,010＋￥78,660＝￥116,670

           計 ￥465,282  内、支援希望額￥455,000

◆状況：

日本各地から、東北に関連のある様々なジャンルのアーティストが集結し、コンサートは行われました。

出演者のみならずボランティアスタッフも入れると、相当数の人たちが関わってくださったことになります。

席数 1000の会場は、10日前には完売、当日は満席のお客様を迎え、大盛況に終えることができました。

コンサートは予想外の盛り上がりを見せ、最後には涙を流す人たちの姿も。

心をひとつにし、まさに「音楽のチカラ」を感じた瞬間でした。

東北福祉大学吹奏楽部金管ｾｸｼｮﾝ         山形おきたま愛の武将隊            小田島流＆三絃小田島流

ｸﾗｯﾁ･ｸﾗｯﾁｰﾅ&東北ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝｴﾝｼﾞｪﾙｽ                 ﾁｪﾝﾊﾞﾛ：大石祥之                   歌：林アキラ

ｱｺｰﾃﾞｨｵﾝ：桑山哲也          電子ｵﾙｶﾞﾝ：平沼有梨＆内海源太              ｴﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ：全員ラインナップ